p. 174). En 1399, il était enquêteur royal (Calend. pat.

rolls, p. 462, 467, 468).

1 Pierre Burdet, écuyer du roi, reçoit comme don viager

(i3oi) la garde du château de Launceslon (comté de Corn-

wall ) en récompense de ses longs services ( Calend. pat.

rolls, p. 673).
8 Le Calend. pat. rolls, p. 80, mentionne en 1294 Re-

naud, fils de Robert de Basinges, bourgeois de Londres.

' Voir plus haut, n" 23a5.

[UrmucniE natioxale.
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2914k Consimiles litteras de protectione babet

Johannes de Lungevili. ', qui cum eodem Rogero. .

.

T. ut supra.
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2925. Cons. litt Guido Fferre
1

. . . T. ut

supra.

2915. Cons. litt Robertus de Cokeleld.,

qui cum Adam de Cretyngg 2
. . - T. ut supra,

2916. Cons. litt Henricus de Lekeburn.
1

,

qui cum Willelmo Le Latimer. . . T. ut supra.

2917. Cons. litt Thomas Le Latimer \

qui cum eodem Willelmo. ... T. ut s\

2918. Cons. litt Johannes de Ralee
5

, qui

cum eodem Willelmo ... T. ut s*.

2919. Cons. litt Johannes de Twenge,

qui cum eodem Willelmo ... T. ut s\

2920. Cous, litt Robertus de Sevans . .

.

T. R. apiul Portesmuth, .x. die Julii.

2921 . Cons. litl Jobanues de Ffulburne 7
. .

.

T. ut supra.

2922. Cons. litt Ricardus Pyers, qui

cum Johanne de Sancto Johanne. . . T. ut su-

pra.

2923. Cons. litt Walterus de Deye, qui

cum eodem Johanne. . . T. ut s".

292/4. Cons. litt Radulphus de Ho, vi-

carius ecclesie de Wymering. 8

,
qui cum eodem

Johanne. . . T. ut s".

1 Jean do, Longueville, bourgeois de Nortbainpton , est

mentionné de 1298 à i3o3 dans les ParVam. a-rits.

2 Voir plus haut, a" 2221.
3
Voir plus haut, a" a5oo.

'' Thomas Ls Latimer le Vieux et le Jeune prirent part à

l'expédilion de 1298 (t'alkirk, p. 29, 33, 53).
5 Voir plus haut, n° aôia.

Sans doute le même que Kobert de «Setwcnlzn ( Kent) ,

qui l'ut semons à l'armée en 1298 (Falkirk, p. 88).

' Voir plus haut , n° 2720.
8 Wymering, comté de Soulhampton.

2926. Cons. litt Thomas de Foscote,

qui cum Almarico de Sancto Amando 2
.; Thomas de

Styveton
3
., qui cum Willelmo Le Latimer. . . T. R.

apud Portesmuth, .vj. die Julii.

2927. Cons. litt Petrus de Spaldinge 1
,

qui cum Jacobo de Bello Campo 5

; WuTelmus de

Saticto Albano
, qui cum eodem Jacobo ; Alexander

de Eynesham 7

,
qui cum eodem Jacobo. . . T. R.

apud Portesmuth, .viij. die Julii.

2928. Cons. litt Adam de Kereseye\

qui cum Johanne de Sancto Johanne. . . T. ut

supra.

2929. Cons. litt Johannes, fdius Wil-

lelmi de Lughton.', qui cum Willelmo de Monte

Revelli ... T. ut supra.

2930. Cons. litt Adam de Keting.
10

in

Hibernia, qui cum Jacobo de Keting.; Nichoiaus de

Keting
11

. in Hibernia, qui cum eodem Jacobo:

Willelmus, filius Galliïdi de Keting. in Hibernia,

qui cum predicto Jacobo; Petrus de Stauntou.
12

in

Hibernia , qui cum predicto Jacobo . . . T. R. apud

Portesmuth , .x. die Julii.

2931. Pro Roberto , fdio Ricardi de ChykewdL

— Rex omnibus ad quos, etc., salutem.
13

Tradi-

1 Voir plus haut, 11° 2272.
2 Voir plus haut, n" a3ai. .

;i

Sleeton , comté d'York.

" Spulding, comté de Lincoln.

5 Voir plus haut, n c a8g3.

Voir plus haut, n" 2785.
1 Enshara , comté d'Oxford.

' Kersey, comté de Sufiblk.

' Loughton , comté de Buckingham ou d'Essex.

10 Voir plus haut, n° 2548.

" Nicolas de Keating est mentionné dans le Calend. doc.

Ireland, à l'année iag5, p. n3, 11° aC4.

12 Pierre de Staunton est mentionné (ibid.), n° 100, à

l'année 1393.
13 Le même acte, transcrit sur le rôle des lettres patentes
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cionem, dimissionem et concessionem (pias dilectus

et fîdelis Qoster Johannes.de Rypariis
1

,
qui in ob-

sequiuni nostrum per preceptum noslrum profec-

tnrus est ad partes Vasconie, per scriptum stium

foeit Robert», iilio Ricard i de Chikewelle, de ma-

neiïo suo in parce de Slanefbrde*, in comilatu

Essexie, cum pertinences, exceptis feris et vivariis

et boscis in prediclo parco, habendo et tenendo

eidem Roberto et lieredibus ant assignais vel exe-

cutoribus suis a feslo sancti Michaelis, anno regni

nostri vicesimo secundo, usque ad terrainum sex

aunorum proxime sequencimn completorum , ratas

habentes et gratas , eas pro nobis et lieredibus nos-

tris, quantum in nobis est, concedimus et confir-

mamus, sicut scriptum predictum racionalibiter

testatur. In cujus, etc. T. R. apud Portesmuth,

quinto die Julii.

2932. Quod illi de. Vasconia intendant Johannide

Britannia ut tenenti locum régis et ut eorum capi-

taneo\ — Rex, etc. Universis archiepiscopis , epi-

scopis et aliis prelalis, comitibus, vicecomitibus,

baronibus, militibus, domicellis, civibus, burgen-

sibus,comniunilatibus\ senescallis, ballivis, prepo-

sitis,notariis, servientibus et omnibus aliis in terra

ducatus noslri predicti et terra noslra Agennensi

el alia terra nostra Vasconie constituas, salutem.

Mittimus dilectum nepotem et fidelem nostrum

Johannem de Rritannia in ducatum nostrum pre-

dictum, ad lenendum locum nostrum ibidem, et

ut sit vester capitaneus et gentis nostre quam

cum eoad partes deslinamus easdem:propter quod

vos rogamus mandantes quatinus eidem nepoti

nostro sitis obedientes in omnibus, sicut nobis,

quousque a nobis super hoc aliud habueritis in

mandatis. In cujus, etc. Datum apud Portesmuth.,

primo die Julii.

(Calend. pat. rolls
, p. 98), a été complété par un antre de

1298 (ibid:, p. 306). Richard de Chigwefl (Essex) fut

semons à l'année en i.3oi comme devant le service mili-

taire personnel (Parliam. writt X L I, p. 353).
1 Voir plus haut, 11° 2248.

- Stanford-Rivers (Essex).

2 Publie dans Ryiner.

4 Le mot est écrit en abrégé : voitutibus.
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2933. De sene&calfo cohst'rtitto in Vasconia. —
Rex eisdem, salutem

1

. Seiatis quod conslituimus

dilectum et lidelem nostrum Johannem de Sancto

Jolianne senescalhun nostrum ducatus predicti et

terre nostre Agennensis et aliarum terranim nos-

Irarum Vasconie, quamdiu nol>is placuerit. Et ideo

vos rogamus mandantes quatinus eidem Johanni

tanquam senescallo nostro ibidem sitis intenden-

tes et obedientes, facientesque eidem quod dicto-

rum ducatus et terraruni consuevistis facere senes-

callis. Ipse etenim vobis faciet quod soliti sunt

facere hujusmpdi senescalli. Cui quidem Jolianni

damus tenore presencium potestalem poiiendi el

amovendi subsenescallos, castellanos, majores et

omnes alios ballivos et ministros, secundum (piod

sibi videbitur l'aciendum. In cujus, etc. T. ut

supra.

2934. De qiiadam liftera excusaioria missa Mis

de Vasconia pro rege. — Rex eisdem, salutem
2

.

Cum quidam tractatus inter regem Ffrancie et nos

habitas fuerit, per quem nos, pro bono pacis et

utilitate christianitatis, sicut credidinius, quasdam

obediencias de vobis et de dicto ducatu nostro feci-

mus ipsi régi, de quo nos culpabiles reddimus

vtbis cunclis, eo quod id absque vestris consilio

et sciencia fecimus, desicut vos eratis ita bene

parati ad dictais terrain custodiendam vestri gratia

et eciam defendendam, vos rogamus quatinus nos

inde habeatis excusatos. Vos etenim non estis in

hoc circumventi solummodo et seducli, quin plus

ceteris fallimur nosmetipsi, prout dilectus et lidelis

nosler Hugo de Veer
3

et dilectus clericus noster

magister Reymundus de Fferrar'., qui in caria

Ffrancie dicto traclatui intererant, vobis ex parte

nostra pleue poterunt id referre, quibus velitis

credere in premissis. EtDei adjutorio amodo taliter

nobis cavebimus quod nichil contingens vos seu

ducatum antedictum faciemus sine vestris consilio

' Publié dans Ryiner avant l'acte précédent.

2 Publié dans Ryiner avec' la cote inexacte aa Ediv. I

m. 10 d. L'acte , en effet , n'est pas 'in dorso.

3 Voir pins haut, 11° 253-3.

1 Raimond de Laferrière, doyen de Sainl-Seiniii , si sou-

vent raen lionne plus haut.
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et assensu, per quod, quam carius possumus, vos

rogamus quatinus, sicut boni et fidèles nobis et

corone nostre Anglie semper bucusque fuistis et

dictum ducatum nostrum contra omnes gentesbene

et fideliter preservastis ac totis temporibus defen-

distis, et jam opus de vobis majus babeamus

quam uncquam liactenus babebamus, nosjuvetis

ad dictum dueatum recuperandum et manutenen-

dum , sicut vos et antecessores veslri nobis et ante-

cessoribus nostris omni vice fecistis; scientes quod

per Dei adjutoriuni et vestrum in boc taie con-

siliuru apponemus quod Domino placebit et vo-

bis. Et ob grandem iiduciam quam de fidelitati-

bus vestris gerimus et babemus ad presens, ad

vos mittimus carum nepotem et fidelem nostrum

Jobannem de Britannia, cum quibusdam aiiis

nobiiibus de nostris consilio atque regno. Mitte-

mus eciam ad vos in proximo , Deo propicio , Ed-

mundum , fralem nostrum carissimum , et dilectum

et fidelem nostrum Hcnricum de Lacy, conntem

Lincoinie, cum pluribus aliis nobiiibus et proce-

ribus dicti regni; et nos ipsi, duce Altissimo,

ibidem ad cicius quod polerimus accedemus. Et

cum biis primis venissemus, nisi alique raciones

subfuissent quas dictus nepos noster et prefatus

Jobannes de Sancto Jobanne et dilectus et iidelis

noster Robertus Tybotot
1

vobis réfèrent ex parte

nostra, quibus in biis veblis credere. Et excusatos

quesumus nos babere. In cujus, etc. Datum ut

supra.

2935. De poteslate data traclandi de confedera-

cione intcr regeni Caslelle et regem Anglie'. — Rex

omnibus ad quos, etc., salutem. De cû-cumspec-

tioue et fîdelitate cari nepotis noslri Jobannis de

Britannia, capitanei gentis nostre, tenentisque

iocum nostrum in ducatu nostro predicto , necnon

dilectorum et fidelium nostrorum Jobannis de

Sancto Johanne, senescalli noslri Vasconie, Ro-

berti Tybotot et Amanevi de La Bret', militum,

1 Voir plus liant, n° 2217.

- Publié dans Rymer.
3 Araanieu VII d'Albret

,
plusieurs fois mentionné plus

haut avec le titre de damoiseau , était Dis cadet d'Ama-

nieu VI, mort après 1270 (voir le t. I des Rôles gascons,

[A. R. xxir'-iao,/!]

plenam fiduciam optinentes , damus ipsis omnibus

,

tribus et duobus ipsorum qui présentes fuerint,

plenam potestatem tractandi et ordinandi super

unilale et confederacione ac amicicia speciali inter

magnificum priucipem , dominum regem Castelle
l

Uiustrem, et nos, Deo propicio, faciendis et asse-

curandis, et de biis aflîrmandis, quamdiu ambo

vrxerimus; et damus potestatem predicto nepoti

nostro jurandi in aniniam nostram omnimodum

racionabile juramentum. Volumus eciam quod

predicti quatuor, très et duo eorum quos présen-

tes esse contigerit, omnia que ad commodum et

bonorem dicti régis et noslri quoad premissa

fuerint conveniencia seu eciam oportuna, faciant et

compleant, sicut superius est expressum. Habemus

siquidem et habebimus pio firmo et stabili quic-

quid predictus nepos noster, senescailus, Robertus,

Amanevus, très et duo eorum, nomine nostro in

omnibus supradictis el singubs eorumdem, infor-

ma predicta duxerint faciendum. In cujus , etc. T. R.

apud Crevequer, .iij° die Julii.

2936. De potestate data tractandi de confedera-

cione inter regem et comitem de Ffoys'~. — Rex

dilecto nepoti et fideli suo Jobanni de Britannia,

capitaneo gentis nostre in ducatu predicto, salu-

tem. De fideiitate et circumspectione vestra plenam

fiduciam optinentes, vobis damus plenam tenore

presencium potestatem tractandi et ordinandi super

unianis et confederacionis vinculo ac amicicia spe-

ciali inter nos et nobilem virum dominum co-

mitem de Ffoys, Deo propicio, ineundis et de hiis

nomine nostro aflîrmandis, faciendi insuper et

complendi omnia que ad bonorem et ulilitatem

nostram ac prefati comitis in j)remissis conveniencia

Supplément, à la table, p. 6a). H épousa en 1287 Rose de

Vayres, fille de Guitard de Bouru, seigneur de Verteuil

(Archives liist. Gironde, t. III, p. l'io), et vouvo d'Aiquein-

Guillaume de Lesparre, ainsi qu'il appert de son testament,

du 17 février 1297 (Arcb. des Basses-Pyrénée?, E, 19).

Il fit son testament en i3a4 et dut mourir peu après (le

P. Anselme, t. VI, p. 208).

' Sancbe IV, 1284-1290.

Publié dans Rymer. Le comte de Foix était Roger-Ber-

nard III, qui mourut en i3oi (le P. [Anselme, t. III,

p. 3S 7 ).
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fueriut seu eciam oportuna ; ratnm et gratum

habenl.cs et habituri quicquid fecerilis nomine

nostro in omnibus supratlictis et quolibet eorum-

dem. In cujus, etc. Datum apud Portesnmth

,

.ix. die Julii.

2937. De potestate data traclandi de confedera-

cione inter regem et illos qui de amicicia régis esse

voluerint. — Rex omnibus ad quos, etc., sahitem'.

De fidelitate et circumspectione dilecti nepotis et

fidelis nostri Jobannis de Britannia, capitanei

gentis uostre, tenentisque locum nostrum in du-

catu predicto, pleuam fiduciam obtinentes, damus

ei, tenore presencium, potestatem tractandi et or-

dinandi super confederacione et amicicia inter nos

et omnes illos qui de amicicia noslra esse voluerint,

Deo propicio , ineundis , et confederacionem et ami-

ciciam bujusmodi nomine nostro affirmandi; ratum

et gratum habentes et habituri quicquid pereum-

dem nepotem nostrum l'actum fuerit in premissis.

In cujus, etc. Datum ut supra.

2938. Quod i/li qui assignantt/r ad expensas

régis in Vasconia faciendas nich.il solvant absque pré-

cepte Roberti Ti/bofot, etc. — Rex dilecto et fideli

Petro de Eylesford. , ad expensas suas in excercitu

suo Vasconie faciendas assignato, et Thome de

Canlebriga
2

, contrarotulatori suo negocii predicti,

salutem. Mandamus vobis quod de denariis nostris

quos ad expensas nostras predictas faciendas peues

vos habetis in presenti, vel quos ad manus ves-

tras imposterum devenire contigeril, nullam solu-

cionem seu pacacionem faciatis alicui de excercitu

nostro predicto de vadiis sibi intitulatis et assi-

gnais, nec alicui alteri, quoeumque casu émer-

gente, absque consilio et precepto dilecti et fidelis

nostri Roberti Tibotot, cui super hoc nostram ex-

posuimus voluntatem; et de singulis hujusmodi

solucionibus seu pacacionibus sic faciendis reci-

piatis ab eodem Roberto litteras suas patentes inde

testimonium perhibentes. Et nos soluciones et pa-

caciones per preceptum prefati Roberti per vos

sic factas et per litteras suas patentes, ut predic-

1 Publié dans iîyiucr.

5 Voir plus haut, a' aS88.
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tum est, testificatas , vobis in compoto vestro volu-

mus allocari. In cujus, etc. T. R. apud Portes-

muth, .xiij°. die Julii. Et dupplicatur. Per ipsum

regem , nunciante Waltero de Langeton.

2939. Rex, etc., magistris navium et omnibus

ballivis et fidelibus suis ad quos, etc., salutem.

Ciim assignaverimus dilectum clericum nostrum

Jobannem de Candeure ad arestandum vina et alia

mercimonia que in navibus ad exonerandum in

regno Ffrancie conductis ad diversos portus regni

nostri devenerint aut venire continget, et ad ordi-

nandum de eisdem , prout magis ad utilitatem

nostram sibi videbitur expedire , vobis mandamus

,

firmiter injungentes, quatinus eidem Johanni ad

premissa facienda intendentes sitis et obedientes,

secundum quod vobis et vestrum cuilibet ex parte

noslra duxerit injungendum. Et hoc nullatenus

omittatis. In cujus rei testimonium, etc., usque ad

festum sancti Michaelis proximo futurum dura-

turas. T. R. apud Portesmuth , .xv. die Julii. Per

ipsum regem, nunciante Willclmo de Monte Re-

velli. Et habet quinque paria.

Biffé : Vacat per mortem ejusdem Johanni» de

Candeure, et sub alto nomine inferius.

2940. De conduetn. — Rex, etc., capitaneo ma-

rinellorum suorum et eisdem marinellis ac omnibus

ballivis et fidelibus suis ad quos , etc. , salutem.

Gum dilectus et fidelis noster Adam de Creting.
1

,

qui de precepto nostro in obsequium nostrum pro-

fecturus est ad partes Vasconie , mittat Jobannem

de Walingford.
2

, vallettum suum, et quosdam ser-

vientes suos ad partes Hibernie pro equis, arma-

turis, victualibus et aliis necessariis ad opus ejus-

dem Ade et familie sue ibidem providendis, et

abinde usque ad predictas partes Vasconie, tam

per terram quam per mare dncendis , vobis man-

damus quod eidem Johanni aut servientibus pre-

dictis in eundo ad dictas partes Hibernie , ibidem

morando et abinde cum equis, armaturis, victua-

libus et necessariis predictis usque ad supradictas

' Voir plus haut, n° aaai.
2 Jean de Wallingford est mentionné dans In Calend. pat.

rolls aux années 1396 et i3oi.
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parles Vasconie tam per.terram quam per mare,

ut predictum est, se divertendo, non inferatis seu,

quantum in vobis est, inferri permittatis inju-

riam, molestiam, dampnum, impedimentum seu

gravamen. In cujus, etc., quamdiu nobis placuerit

duraturas. T. R. apud Portesmulli, .xvj" «lie Juiii.

2941. Pro hominibus de Jernemuta
1 domi cotnmo-

rnntibus, de protectione , et quod non ponantur in

assisis, etc. — Rex omnibus ballivis et lidelibus

suis ad quos , etc. , salutem. Quia quamphues

liomines et marinelli de villa nostra de Jernemuta

tam sumj)tibus suis propriis (piam aliorum liomi-

num de eadem villa domi commorancium in diversis

parti bus maritimis in nostrum obsequium snnt

profecti , nos eos ea de causa favore benivolo pro-

sequentes, eosdem homines de Jernemuta sic domi

commorantes, terras, res, redditus et omnes posses-

siones suas suscepimus in proteclionem et defen-

sionem nostram specialem. lit ideo vobis manda-

mus quod eosdem bomines, ut predictum est, in

dicta villa commorantes, terras, res, redditus et

omnes possessiones suas manuteneatis, protegatis

et defeudatis, non inferentes eis vel inferri permit-

tentes injuriam, molestiam, dampnum aut grava-

men. Et si quid eis, etc. In cujus, etc., quamdiu

nobis placuerit duraturas. Volumus eciam et con-

cedimus quod dicti bomines sic ibidem commo-

rantes intérim non ponanlur in assisiis, juratis

vel recogniciouibus aliquibus contra voluulalem

eorumdem. T. R. apud Ffarbam, primo die Au-

gusti.

MEMBR. 9.

2942. De conductu. — Rex dilecto et fuleli suo

Willelmo de Leyburnia, capitaneo
2 nautarum et

marinellorum de regno et potestate noslra per

pai'tes maritimas et costeras maris, salutem. Gum
dileclus et fidelis noster Henricus de Lacy, cornes

Lmcolnie, mittat quosdam servieutes suos ad di-

versas parles per costeras predictas, ad victualia

et alia necessaria providenda et usque Vasconiam

1 Yarmoulh ou Greal Yaruioulli, coinlé de Norfolk.

" Ms. cap'tanio.

[A. R. xxn°- 1294]

contra adventum ejusdem comitis ibidem ducenda

,

vobis mandamus quod eisdem servientibus in fa-

ciendo providencias predictas et eas usque Vasco-

niam ducendo, tam per terram quam per aquam,

non inferatis seu, quantum in vobis est, inferri

permittatis injuriam , molestiam , dampnum , impe-

dimentum aut gravamen. In cujus, etc., has lit-

teras noslras fieri fecimus patentes
,
quamdiu nobis

placuerit duraturas. T. R. apud \\ estmonasterium

,

•xx. die Junii.

2943. De conductu
1

. — Jobannes Alard, Hugo,

filins Raldewyni, et Walterus, dictus Pyl, merca-

tores de Rrabantia , in euudo cum tribus navilms

suis et bominibus et servientibus suis in eisdem

existentibus per partes maritimas usque Herewyz*,

ita quod in portu de Herewyz , cum ibidem acces-

serint, expectent adventum carissimi filii régis,

Jobannis, ducis de Brabantia
3

, et cum eodem

Jobanne, cum uavibus et bominibus suis predictis

proficiscantur ad partes Brabantie, ad mandatum

ducis predicti , habent litteras régis de conductu

,

directas Willelmo de Leyburnia, capitaneo nauta-

rum et marinellorum de regno et potestate régis

,

et baronibus régis Quinque Portuum , nautis , ma-

rinellis et omnibus aliis lidelibus régis, de regno

et potestate ejusdem, tam in terra, quam in mari,

etc., usque festum sancti Pétri ad Vincula proximo

futurum duraturas. T. R. apud Westmouastciïum,

.xviij. die Junii. Per ipsum regem, nunciante epi-

scopo Dunolmensi 4
.

2944. Adltnc de conductu.— Rex capitaneo ma-

rinellorum suorum et eisdem marinellis ac omni-

bus ballivis et lidelibus suis ad quos, etc., salu-

tem. Gum Efrezotb. de Monte Glaire, mercator de

1 Publié dans Ryuier.

2 Hanvich, comté d'Essex.

3 Jean II, duc de Brabant (iaç)fi-l3is), avait épousé le

•3 janvier précédent Marguerite , cinquième fllle d'Edouard I
or

.

Son père, Jean V, étant mort le 3 niai îag'i des blessures

reçues dans un tournois , il se disposait à partir pour aller

recueillir son béritage (Art de ver. les dates).

4 Antoine Bek , évéque de Durbain , déjà mentionné plus

baut.
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Luk. '
, etTeghe deCompyobe, mercator deFflorencia,

ad partes transmarinas pro equis, armaturis et aliis

rébus necessariis ibidem providendis , et a parlibus

illis usque in regnum nostruni pro comrauni uti-

litate ejusdem ducendis , ut accepimus, se diver-

tant, nos, ad instanciam Edmundi, fia tris nostri

cai'issimi, suscepimus in salvum et securum con-

ductum nostrum mercalores predictos in eundo ex

causa predicta ad pertes prediclas, morando et

inde cum bomiuibus, eqnis, armaturis et aliis

rébus suis in regnum nostrum tara per mare quam

per teiTam redeundo, diim tamen infra regnum

seu polestatem régis Francis nicbil ducant seu

quoquo modo duci faciant quod ad utilitatem

ejusdem regni seu potestatis possit devenire. Et

ideo vobis mandamus quod predictis mercatoribus

in eundo ad partes prediclas, morando et inde

cum bomiuibus, equis, armaturis et aliis rébus

suis in regnum nostrum , lam per mare quam per

terram, redeundo , sicut predictum est, non inferatis

vel, quantum in vobis est, iuferri permittatis in-

juriam, molestiam, dampnum, impedimeutum ali-

quod seu gravamen, dum tamen infra regnum seu

potestatem régis Francie nicbil ducant seu duci

faciant quoquo modo quod ad utilitatem ejusdem

regni seu potestatis possit devenire. In cujus, etc.

T. R. apud Brimbelshele
2

, .xxvj. die Junii.

2945. De conductu. — Ricardus de Beilo

Monte 3
et Nicholaus Prulay, in venieudo tam per

mare quam per terram de parlibus Pictavie ad

regem in Angliam, bomines, res et bona sua que

secum ducent et m Anglia morando, babent litteras

régis de conductu directas baronibus régis Quinque

Portuum, nantis, mai'inellis et omnibus aliis bal-

livis et fidelibus régis de regno et potestale régis

,

tam per terram quam per mare , ad quos , etc.

,

1

Frisotte de Monte Chiaro, marchand de Lucques, associé

à son frère Totto, était créancier de plusieurs bourgeois de

Londres, parmi lesquels Adam de Blakeney (Calendar leller-

boola... al the GuildlialL A, i33, i3'j, 137; B, 186,

*7).
1 Bramshott , comté de Soulhampton.

' Milliard de Beaumont est mentionné en 1298 dans le

Cuknd. pat. volts.
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quamdiu régi placuerit duraturas. T. R. apud

Wytteley 1

, .xxv. die Junii.

2946. Quod bnllivi régis intendant Johanni de

Candeure ad qùtàatn négocia expedienda, etc. —
Rex magistris navium et omnibus ballivis et fide-

libus suis ad quos, etc., salulem. Cum mittamus

dilectum clericum nostrum Jobannem de Candeure

ad diversas parles regni nostri ad quedam négocia

que ei plenius injunximus expedienda, vobis man-

damus, in fide qua nobis tenemini firmiter injun-

gentes, quatinus eidem Johanni ad premissa fa-

cienda intendentes sitis, considentes, obedientes

et auxiliantes, prout vobis scire faciet ex parte

nostra. Et boc nullateuus omittatis. In cujus , etc.

,

usque ad festum beali Pétri ad Vincula proximo

futnrum duraturas. T. R. apud Crevequer, primo

die Juin.

2947. Pro Henrico de Lacy, comité Lincolnie,

de providencin facienda. — Rex omnibus ballivis et

fidelibus suis ad quos, etc., salutem. Cum plures

magnâtes de regno nostro diversas providencias
i

in comitatibus Sumersetie, Dorsetie, Wiltesire et

Berkesire contra passagium suum versus partes

Yasconie sibi de victuaiibus et aliis necessariis

faciant hiis diebus, vobis mandamus quod in ma-

neriis, dominicis terris aut feodis dilecti et fidelis

nostri Henrici de Lacy, comilis Lincolnie, infra co-

milatus predictos, qui similiter ad dictas parles

Vasconie de precepto nostro profecturus existit.

bujusmodi providencias ad opus alicujus alternes

quam dicti comitis non facialis vel ab aliis, quan-

tum in vobis est, lieri permitatis, quousque provi-

sores dicti comitis de victuaiibus et aliis necessariis

ad opus ejusdem quantis idem cornes indignent,

in locis predictis fecerint providencias antediclas,

non inferenles vei, quantum in vobis est, iuferri

permiltentes provisoribus dicli comitis circa dictas

providencias in locis illis faciendas in forma pre-

1 Witley, comté de SuiTcy.

2 Sur le droit de pourvoyanco ou de procuration , voir

deux statuts d'Kdouard I", de la 3° et de la a5
e année,

dans les Simules of the realm, t. I
, p. 26 et ia5. Cf. Moi-

sant, De spécula régis Edward* III
{ «891), p. 38.
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dicta, injuriam, molestiam, dampnum, impedi-

mentum seu gravamen; set, si quid eis forisfactuiu

fuerit, id eis sine dilacioue faciatis emendari. lu

cujus, etc., quamdiu nobis placuerit duraturas.

T. R. apud Portesmuth, .v'°. die Julii.

2948. Pro Radulpho de Gorges
1

. — Rex om-

nibus ad quos , etc. , salutem. Volentes dilecto et

fideli uostro Radulpho de Gorges, qui in obse-

quium nostrum per preceplum uostrum profec-

tnrus est ad partes Vasconie, graciam facere spe-

cialem, concessimus ei pro nobis et heredibus

nostris quod si de ipso, antequam a partions pre-

diclis redierit, humanitus contigerit, quod absit,

executores sui omnes terras et tenementa sua

habeant et teneant et exitus inde percipiant a teni-

pore mortis sue usque ad finem triiun anuorum

proxirao sequencium corapletorum , et de eisdem

exitibus et de omnibus aliis bonis et catallis ejus-

dem Radulphi liberam habeant administracionem

,

ad execucionem testamenti predicti Radulphi et

eciam testamenti nialiïs sue, cujus executor idem

Radulphus existit, ut dicitur, inde facieudam. In

cujus, etc. T. R. apud Portesmutb, .v
to

. die Julii.

Per ipsum regem, nunciante fratre W[altero] de

Wynterburn 2
.

De atlornamentis.

2949. Johannes de Mohun 3

, qui in obsequium ré-

gis per preceptum régis profecturus es t ad parles Vas-

conie, habetlitteras régis de generaliattornamento,

sub nomiuibus Johannis Launceleve et Walteri de

Muleburn.
,
quamdiu sic in obsequium régis perslite-

ritduraturas. T. R. apud Portesmutb , .xxx". die Juuii.

2950. Consimdes litteras de attornamento habet

Galfridus de Welles ,
qui in obsequium régis pro-

fecturus est ad partes predictas, sub nomiuibus

Galfridi de Asshewelle
4
et Johannis de Patemere

5

,

1 Voir plus haut, n° 2534.
2 Gautier de Wiuterbourn était le confesseur du roi

(Calend. put. rolls, p. 3a 6).

' Voir plus haut, n° 234a.

" Ashwell, comté de llertford.

b Patiuore, comté de Hertford.

[A. R. xxii -i2a4j

per idem tempus duraturas. T. R. apud Westmo-

nasterium, .xxix. die Junii.

2951. Cous, litt Ricardus de Welles' . .

.

sub nominibus eorumdem Galfridi et Johannis . . .

T. ut supra.

2952. Gons. litt Hugo de Aldithe-

legh
2
..., sub nominibus Walteri de La More

et Willelmi de Weston 3
. . . T. ut supra.

2953. Cons. litt Thomas de Gurney*, qui

cum Johanne Tregoz . .
.

, sub nominibus Hugonis

Canun 6
et Hugonis de Gurney . . . T. ut supra.

2954. Gons. litt Johannes de Londonia'*,

qui in obsequium predictum . .
.

, sub nomiuibus

Willemi de La Doune ', clerici , et Thome de Ticho. .

.

T. R. apud Portesmuth , primo die Julii.

2955. Cons. litt Johannes de Thorp 8
...,

sub nomine Hugonis de Asshewell. . . T. R. apud